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Tämä kaavaselostus koskee 30.3.2026 päivättyä ranta-asemakaavakarttaa. 

1 Perus- ja tunnistetiedot  

1.1 Tunnistetiedot 

Kaavan nimi: Saikon pohjoisrannan ranta-asemakaavamuutos ja laajennus 

Kaavatunnus 9040 

Kunta: Hämeenlinna (109) 

Tilat: Saikko 109-411-6-4 ja Rantasaikko 109-411-4-82  

 

Kaavan laatija: Ympäristönsuunnittelu Oy / Arto Remes 

Hämeentie 1 LH 1, 13200 HÄMEENLINNA 

puh: 040 162 9193 

s-posti: arto.remes@ymparistonsuunnittelu.fi 

 

 

Vireilletulopäivä: 12.11.2025 

Kaupunkirakennelautakunta: x.x.202x 

Kaupunkirakennelautakunta: x.x.202x 
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1.2 Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Hämeenlinnan kaupungin Rengon pitäjän Saikko-järven pohjoisosassa 

(Kuvat 1 ja 2). Ranta-asemakaavojen muutosalue muodostuu osasta tilaa Saikko 109-411-6-4 ja ti-

lasta Rantasaikko 109-411-4-82. Ranta-asemakaavan laajennus (uusi kaava) laaditaan tilan Saikko 

109-411-6-4 pohjoisosan alueelle, jossa on voimassa 23.5.2003 voimaan tullut Rengon rantayleis-

kaava. Alueelta on n. 9 km matkaa Rengon kirkonkylälle ja n. 23 km Hämeenlinnan kaupungin kes-

kustaan.  

 

Kuva 1. Ote maanmittauslaitoksen maastokartasta. Suunnittelualueen sijainti on esitetty likimäärin 

punaisella ympyrällä. 

1.3 Kaavan tarkoitus 

Ranta-asemakaavojen muutoksella ja laajennuksella on tarkoitus suunnitella tilojen Saikko 109-

411-6-4 ja Rantasaikko 109-411-4-82 ranta-alueiden maankäyttö uudelleen yhtenä kaavallisena 

kokonaisuutena nykyisen kolmen eri kaavan sijaan. 
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Ranta-asemakaavamuutoksen ja laajennuksen tarkoituksena on siirtää toinen voimassa olevassa 

ranta-asemakaavassa tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 osoitettu vielä toteutumaton loma-asunto-

tontti (tontin rakennusoikeus) tilan Saikko 109-411-6-4 vanhalle lomarakennuspaikalle ja näin 

mahdollistaa kahden loma-asuntotontin rakennusoikeuden hyödyntäminen Saikon tilan vanhalla 

lomarakennuspaikalla. Tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 jäävän loma-asuntotontin rakennusoikeus 

on tavoitteena nostaa Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestyksen ja nykyisen rantasuunnitte-

lukäytännön enimmäistasolle 150 k-m²+60 k-m²/tontti. Ranta-asemakaavamuutoksessa ja laajen-

nuksessa huomioidaan myös Saikon tilalle 109-411-6-4 perustetut kaksi yksityistä luonnonsuojelu-

aluetta (Saikon lehmusmetsikkö (LTA202763) ja Saikon luonnonsuojelualue (YSA264773) osoitta-

malla niiden alueet myös kaavallisesti luonnonsuojelualueeksi. Tilalta Rantasaikko 109-411-4-82 

siirrettävän loma-asuntotontin alue sekä Saikon tilan vanhan lomarakennuspaikan ulkopuolinen 

rantavyöhyke osoitetaan maa- ja metsätalousalueeksi.   

2 Tiivistelmä 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Saikon pohjoisrannan ranta-asemakaavamuutoksen ja laajennuksen laatiminen on aloitettu maan-

omistajan aloitteesta. Hämeenlinnan kaupungin vt. maankäytön suunnittelujohtaja teki ranta-ase-

makaavan muutoksen käynnistämispäätöksen 31.5.2023 (Diaarinumero 

HML/348/10.02.04.01/2022). 

Hämeenlinnan kaupunki hyväksyi ranta-asemakaavan pohjakartan 19.11.2025. 

Kaavaluonnos ja kaavan valmisteluaineisto pidettiin 13.11.-12.12.2025 julkisesti nähtävillä (Valmis-

teluvaiheen kuuleminen). Kaavaluonnoksen vireilletulosta ja nähtävillä olosta kuulutettiin 

12.11.2025 Kaupunkiuutiset- lehdessä, kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla ja kaupungin Inter-

net-sivuilla. Välittömän vaikutusalueen naapurustoa tiedotettiin kirjeitse. Osallisilla oli mahdolli-

suus ilmaista kaavaluonnoksesta mielipiteensä. Kaavaluonnoksesta ei esitetty mielipiteitä. 

Viranomaisilta pyydettiin lausunnot kaavaluonnoksesta. Hämeen ELY- keskus ja Hämeenlinnan 

kaupunginmuseo/Kanta-Hämeen alueellinen vastuumuseo antoivat lausunnon kaavaluonnoksesta. 

Yhteenveto lausunnoista sekä niiden huomioiminen kaavaehdotuksen valmistelussa on esitetty 
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luonnosvaiheen vuorovaikutusraportissa (Liite 3). Lausuntojen perusteella kaavaluonnokseen teh-

dyistä muutoksista on esitetty yhteenveto selostuksen kohdassa 4.2.1.  

2.2 Ranta-asemakaavan sisältö 

Ranta-asemakaavojen muutokset koskevat tilan Rantasaikko 109-411-4-82 alueella voimassa ole-

vaa Hämeen lääninhallituksen 5.4.1993 vahvistamaa Saikko-Tuomisto (Renko)- ranta-asemakaavaa 

ja tilan Saikko 109-411-6-4 eteläosassa voimassa olevaa Hämeen lääninhallituksen 31.5.1993 vah-

vistamaa Renko-Kirstula- ranta-asemakaavaa.  

Ranta-asemakaava (laajennus) koskee tilan Saikko 109-411-6-4 pohjoisosaa, jossa on voimassa 

23.5.2003 voimaan tullut Rengon rantayleiskaava.  

Ranta-asemakaavamuutoksella ja laajennuksella on siirretty voimassa olevassa ranta-asemakaa-

vassa tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 osoitettu vielä toteutumaton korttelin 1 loma-asuntotontti 

1 (tontin rakennusoikeus) tilan Saikko 109-411-6-4 vanhalle yleiskaavassa osoitetulle lomaraken-

nuspaikalle ja näin mahdollistettu kahden loma-asuntotontin rakennusoikeuden hyödyntäminen 

Saikon tilan vanhalla lomarakennuspaikalla. Saikon tilalle 109-411-6-4 ranta-asemakaavan laajen-

nuksella muodostuva lomarakennuspaikka on osoitettu korttelin 2 loma-asuntotontiksi 1 (RA-1), 

jonka enimmäisrakennusoikeus on 300 k-m²+60 k-m². Tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 jäävä kort-

telin 1 loma-asuntotontin 2 (RA) tonttinumero on muutettu tontiksi 1 ja tontin rakennusoikeus on 

nostettu Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestyksen ja nykyisen rantasuunnittelukäytännön 

enimmäistasolle 150 k-m²+60 k-m²/tontti. Lisäksi tontin aluetta on supistettu alueella oleva kana-

haukan pesäpuu sekä rannan suoalue huomioiden. Saikon tilalle 109-411-6-4 jo perustetut kaksi 

yksityistä luonnonsuojelualuetta (Saikon lehmusmetsikkö (LTA202763) ja Saikon luonnonsuojelu-

alue (YSA264773) on osoitettu yhtenäiseksi luonnonsuojelualueeksi (SL). Tilalta Rantasaikko 109-

411-4-82 siirretyn loma-asuntotontin alue sekä Saikon tilan vanhan lomarakennuspaikan ulkopuo-

linen rantavyöhyke on osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi (M).   

2.3 Ranta-asemakaavan toteuttaminen 

Ranta-asemakaavan mukaisen rakentamisen toteuttamisen ajoitus on maanomistajan päätettä-

vissä kaavan voimaantulon jälkeen.   



Saikon pohjoisrannan ranta-asemakaavamuutos ja laajennus      8 

30.3.2026 
________________________________________________________________________________________

     

 

3 Lähtökohdat 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Hämeenlinnan kaupungin Rengon pitäjän Saikko-järven pohjoisosassa 

(Kuvat 1 ja 2). Ranta-asemakaavojen muutosalue muodostuu tilojen Saikko 109-411-6-4 ja Ran-

tasaikko 109-411-4-82 alueista. Ranta-asemakaavan laajennus (uusi kaava) laaditaan tilan Saikko 

109-411-6-4 pohjoisosan alueelle, jossa on voimassa 23.5.2003 voimaan tullut Rengon rantayleis-

kaava. Alueelta on n. 9 km matkaa Rengon kirkonkylälle ja etäisyys Hämeenlinnan kaupungin kes-

kustaan on n. 23 km.  

Suunnittelualueen kokonaispinta-ala on n. 9,4 ha. Kaavan muutos- ja laajennusalueeseen kuulu-

villa tiloilla on yhteensä n. 0,5 km Saikko-järven rantaviivaa. Tilan Saikko 109-411-6-4 pohjoisosan 

ranta-alueella sijaitsee vanha lomarakennuspaikka. Saikon tila on muilta osin luonnonsuojelu- ja 

metsätalousaluetta. Tilan Rantasaikko 109-411-4-82 alue on nykyisin metsätalouskäytössä.   
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Kuva 2. Ranta-asemakaavojen muutoksen ja laajennuksen osa-alueet (tilat Rantasaikko 109-411-4-

82 ja Saikko 109-411-6-4) on esitetty maastokartalla punaisilla rajauksilla. 
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Kuva 3. Suunnittelualue on esitetty ilmakuvassa sinisillä rajauksilla. 

3.1.1 Luonnonympäristö 

Luonnonympäristö  

Kaavaa varten on laadittu liito-oravaselvitys (Luontoselvitys Kotkansiipi Oy/Petri Parkko 

21.4.2024). Liito-oravaselvityksen maastotyöt tehtiin 30.4.2022. Liito-oravaselvitys on selostuksen 

liitteenä 1.  

Liito-oravaselvityksessä on kuvattu suunnittelualueen luonnonoloja seuraavasti: 

Kiinteistö 109-411-6-4  

Saikon rannassa, pienen niemekkeen kärjessä, on harvakseltaan vanhoja metsämäntyjä kasvava, 

mantereesta kapean suokuvion erottama, kivennäismaasaareke. Uuden yksityisen 
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luonnonsuojelualueen ja suokuvion välissä kasvaa varttunutta havupuuvaltaista sekametsää mus-

tikkatyypin kankaalla (kuva 4). Valtapuina kasvavat metsäkuuset ja vanhat metsämännyt. Kannot 

ovat hyvin vanhoja, ja alueella on paikoin myös lahopuuta. Liito-oravan tärkeintä ravintopuuta 

metsähaapaa esiintyy niukasti. Sammalikossa näkyi useita vanhoja ja varttuneita metsiä suosivan 

yövilkan lehtiruusukkeita.  

Uuden vireillä olevan yksityisen luonnonsuojelualuerajauksen sisällä, Serkuntien ja rannan välissä, 

on erityisen hyvää elinympäristöä liito-oravalle: varttunutta metsäkuusivaltaista sekametsää, jossa 

kasvaa koivua, metsähaapaa ja metsämäntyä. Alueella on joitakin vanhoja ja sammaloituneita 

maapuita. Alueelta löytyi myös uhanalaisen (vaarantunut VU) pyyn ulosteita.  

Vuoden 2022 selvitysalueeseen kuului myös pieni metsäkuusivaltainen sekametsäkuvio Vahteris-

tonmyllytien länsipuolella, jossa kasvaa yksi suuri metsähaapa, kaksi suurta raitaa sekä muutamia 

nuoria metsälehmuksia. Yhdessä koivupökkelöistä näkyi kevään 2022 maastokäynnillä todennäköi-

siä uhanalaisen (vaarantunut VU) valkoselkätikan ruokailusuppiloita. Myös tämä osa kuuluu vireillä 

olevaan luonnonsuojelualuerajaukseen. 

Kiinteistö 109-411-4-82 

Kiinteistön pohjoisosa on järeäpuustoista metsäkuusivaltaista mustikkatyypin kangasta, jossa 

esiintyy joitakin maapuita. Eteläinen osa kiinteistöstä on varttunutta ja luontaisesti uudistunutta 

metsäkuusivaltaista sekametsää mustikkatyypin kankaalla. Vanhat kannot ovat lahonneita ja sam-

maloituneita. Lahopuuta on melko runsaasti; erityisesti kuusimaapuita. Kiinteistön metsät eivät 

ole erityisen hyvää habitaattia liito-oravalle, sillä metsähaapaa on hyvin niukasti. 

Päätelmät ja suositukset  

Kevään 2022 maastotöissä kiinteistöiltä ei löytynyt merkkejä liito-oravasta, mutta lähes koko kiin-

teistön 109-411-6-4 todettiin olevan sille hyvää elinympäristöä. Lajista on tehty havaintoja Serkun-

tien pohjoispuolen luonnonsuojelualueella ja sen läheisyydessä vuosina 2009 ja 2012 (Laji.fi).  

Liito-oravan kannalta merkittävät osat kiinteistöstä on nyt kokonaan suojeltu, eikä suojelualueen 

ulkopuolelta löytynyt lajin lisääntymis- ja levähdyspaikoiksi sopivia kohteita. Koska perustettujen 

yksityisten luonnonsuojelualueiden ulkopuolella kasvaa niukasti metsähaapaa, liikkuvat liito-
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oravat suurella todennäköisyydellä suojelualueilla, eikä ulkopuolisilla osilla ole niille erityisen 

suurta merkitystä. Satunnaisesti yksilöt voivat tosin liikkua kaikkialla kiinteistön alueella.  

Saikon rantaan voidaan ohjata rakentamista heikentämättä liito-oravan lisääntymis- ja levähdys-

paikkoja tai merkittäviä ruokailualueita. Jos alueelta joudutaan kaatamaan metsäkuusia tai metsä-

haapoja, on syytä tarkistaa, ettei kuusissa ole oravan rakentamia risupesiä eikä haavoissa tikanko-

loja. 

 

Kuva 4. Liito-oravaselvityksen kartta, jossa uusi yksityinen luonnonsuojelualue on esitetty ruutu-

rasterilla. 

Kiinteistöllä 109-411-4-82 sijaitsee kanahaukan pesä, joka tunnistettiin 6.3.2026 maastossa yhteis-

työssä luontoselvittäjä Petri Parkon kanssa ja pesäpuun sijainti kartoitettiin GPS- maastomittauk-

sena.   
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Luonnonsuojelu ja ympäristöhäiriöt 

Suunnittelualueella ei sijaitse Natura 2000 verkostoon kuuluvia alueita. Suunnittelualueen tilalle 

Saikko 109-411-6-4 on perustettu kaksi yksityistä luonnonsuojelualuetta (Kuva 5): 

Saikon lehmusmetsikkö (LTA202763), päätös 28.11.2006, suojelun lakiperuste LsL 29 § 

Saikon luonnonsuojelualue (YSA264773), päätös 6.3.2024, suojelun lakiperuste LsL 24 § 

 

Kuva 5. Luonnonsuojelualueet on esitetty kartalla harmaalla värillä (Lähde: SYKE, Ympäristökartta-

palvelu Karpalo). 

Osa suunnittelualueesta kuuluu soidensuojelun täydennysehdotuksen kohteen 4066 Leposuo-Här-

kälä alueeseen (Kuva 6). Soidensuojelun täydennysehdotus perustuu Ympäristöministeriön raport-

tiin 26/20215 (Soidensuojelutyöryhmän ehdotus soidensuojelun täydentämiseksi).  Suunnittelu-

alueelle sijoittuvat soidensuojelun täydennysehdotuksen kohteen 4066 Leposuo-Härkälä alueen 

suotyypit ovat: 

1. Kangaskorpi 

2. Mesotrofinen sarakorpi 

3. Oligotrofinen kalvakkaräme 

4. Oligotrofinen sararäme 

5. Mesotrofinen saraneva 

6. Oligotrofinen saraneva 

7. Mesotrofinen saraneva 

8. Mesotrofinen saraneva 
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Kuva 6. Soidensuojelun täydennysehdotuksen kohteet on esitetty kartalla vihreällä värillä. Kartalle 

on numeroitu täydennysehdotuksen maastokartoitukseen perustuvat suotyypit suunnittelualu-

eelta. (Lähde: SYKE, Ympäristökarttapalvelu Karpalo). 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa pilaantuneita maa-alueita. Alueella tai sen lähiympäristössä ei 

sijaitse ympäristöhäiriöitä aiheuttavia toimintoja (Lähde: SYKE, Ympäristökarttapalvelu Karpalo).  

 

Vesistön ominaispiirteet, vesijättö 

Saikko kuuluu Kokemäenjoen päävesistöön ja Vanajan reitin valuma-alueella Hyvikkälänjoen va-

luma-alueeseen, johon Renkajoen keskiosan alue kuuluu. Järven pinta-ala on 7,0 ha ja se on 

700 metriä pitkä ja 150 metriä leveä. Sen rantaviivan pituus on 1,7 km. 

Saikko sijaitsee Renkajärven ja Rengon välisen harjujakson vieressä Myllyjärven luoteispään lä-

hellä. Etenkin järven lounaisrannat vaikuttavat deltamuodostumilta ja muut rannat harjujen tai 

moreeniselänteiden rinteiltä. Rannoille on rakennettu neljä vapaa-ajan asuntoa. Muutoin rannat 

ovat metsätalouskäytössä.  

https://fi.wikipedia.org/wiki/Renkaj%C3%A4rvi
https://fi.wikipedia.org/wiki/Harjujakso
https://fi.wikipedia.org/wiki/Myllyj%C3%A4rvi_(Renko)
https://fi.wikipedia.org/wiki/Suisto
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Rantasaikon tilan 109-411-4-82 edustalla ollut vesijättö on lunastettu osaksi kiinteistöä 5.10.2023 

rekisteröidyssä vesijätön lunastustoimituksessa. Samassa toimituksessa tehtiin rajankäynti Saikon 

tilan 109-411-6-4 vesialueen vastaisen rajan osalta. 

Pohjavesialueet 

Suunnittelualue sijaitsee Rengon vedenhankintaa varten tärkeällä 1- luokan pohjavesialueella 

0469254 (Kuva 7). Hämeenlinnan pohjavesialueiden suojelusuunnitelmassa (Ramboll Finland Oy 

2.5.2016) Rengon pohjavesialueen hydrogeologiaa on kuvattu seuraavasti: Rengon pohjavesialue 

on laajaan kallioruhjeeseen kerrostunut pitkittäisharju. Luoteessa pohjavesialue rajoittuu Renka-

järveen. Harjun karkearakeinen ydin sijoittuu pohjavesialueen keskiosiin. Renkajoki virtaa harjun 

ydinvyöhykkeessä, johon sijoittuu useita harjulampia ja –järviä. Pohjavesimuodostuma on luon-

teeltaan ympäristöstään vettä keräävä. Harjun reuna-alueilta pohjavesiä virtaa kohti harjuydintä, 

jossa pohjaveden virtaus suuntautuu kaakkoon kohti Rengon keskustaajamaa. Pohjaveden purkau-

tumista tapahtuu harjuytimessä sijaitseviin lampiin ja järviin sekä Renkajokeen. Pohjavesialueen 

kaakkoispäässä sijaitsevat HS-Veden Isomäen varavedenottamo sekä Uudenkylän vesiyhtymän ve-

denottamo. Pohjavesialueen pinta-ala on 25,86 km2, josta pohjaveden muodostumisaluetta on 

14,68 km2. Pohjavesialueella muodostuvan pohjaveden arvioitu kokonaismäärä on 7000 m3/d. 

Pohjavesialueella on siten merkittävä määrä käyttöönottamattomia pohjavesivaroja. 
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Kuva 7. Rengon pohjavesialueen rajaus on esitetty kartalla sinisellä ja pohjaveden muodostumis-

alueen rajaus mustalla viivalla. Suunnittelualue on esitetty likimääräisesti punaisella ympyrällä 

(Lähde: SYKE, Ympäristökarttapalvelu Karpalo). 

Maisema 

Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin.  

3.1.2 Rakennettu ympäristö 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti arvokkaiden rakennettujen kulttuuriympäristöjen aluei-

siin (RKY- alueet) eikä maakunnallisesti arvokkaiden rakennettujen kulttuuriympäristöjen alueisiin. 

Lähteet: Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt RKY (Museovirasto 2009), 

Hämeen maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt (Hämeen liitto 2019). 

Suunnittelualue ei kuulu Museoviraston laatiman valtakunnallisesti merkittävien arkeologisten 

kohteiden inventoinnin perusteella valtakunnallisesti merkittäviin arkeologisiin alueisiin (VARK- 
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alueet). Suunnittelualueelta ei ole tiedossa kiinteitä muinaisjäännöksiä (Lähde: Museoviraston 

kulttuuriympäristön palveluikkuna (Kyppi)).   

Väestö ja rakennuskanta 

Tilalla Saikko 109-411-6-4 sijaitsee vuonna 1986 rakennettu ja 2000- luvun alkupuolella laajen-

nettu talviasuttava loma-asunto (noin 114 m2) (Kuva 8), vuonna 1986 rakentunut noin 17 m2 sau-

narakennus (Kuva 9) ja noin 27 m2 talousrakennus. Rantasaikon tilalla 109-411-4-82 ei ole raken-

nuksia, mutta tilan alueella on voimassa olevassa ranta-asemakaavassa kaksi loma-asuntotonttia.  

Saikon tilan vanhan lomarakennuspaikan lisäksi Saikko- vesistön eteläosassa (itärannalla) sijaitsee 

kolme rakentunutta lomarakennuspaikkaa. Saikko- vesistön ranta-alueille on osoitettu rantayleis- 

ja ranta-asemakaavoissa tavanomaisia loma-asuntotontteja.  

 

Kuva 8. Tilan Saikko 109-411-6-4 loma-asunto.  
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Kuva 9. Tilan Saikko 109-411-6-4 rantasauna.  

Palvelut  

Suunnittelualueen lähimmät julkiset ja kaupalliset palvelut löytyvät n. 9 kilometrin päästä Rengon 

kirkonkylältä. Hameenlinnan keskusta palveluineen sijaitsee n. 23 kilometrin päässä suunnittelu-

alueelta. 

Virkistys  

Suunnittelualueella ei ole yleisen virkistyskäytön kannalta merkittäviä kohteita. Saikon kiinteistö 

on yksityisessä vapaa-ajan- ja virkistyskäytössä. Kaava-alueeseen kuuluvat luonnonsuojelu- ja met-

sätalousalueet sopivat jokaisenoikeudella tapahtuvaan yleiseen virkistykseen. 

Saikko tarjoaa vesistönä hyviä virkistyskäyttömahdollisuuksia.  

Liikenne 

Suunnittelualue on hyvin saavutettavissa olevaa tiestöä pitkin. Valtatieltä 10 (Turun valtatie) alu-

eelle kuljetaan Kuittilantien, Hämeen Härkätien (yhdystie 2855) ja Vahteristonmyllytien kautta. 

Vahteristonmyllytie kulkee Saikon tilan109-411-6-4 luoteis-/pohjoisosan läpi (Tieoikeus Hiitta-Vah-

teriston tiekunta, 000-2021-K40896/8m) ja Vahteristonmyllytieltä on tieyhteys Saikon tilan 
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vanhalle lomarakennuspaikalle. Vahteristonmyllytieltä haarautuu Saikon tilan itäosan kautta kul-

keva Serkuntie (Tieoikeus Hiitta-Vahteriston tiekunta, 000-2021-K40896 / 7 m). Alueella suoritettu 

alueellinen yksityistietoimitus on rekisteröity 16.8.2022. 

Tilan Rantasaikko 109-411-4-82 luoteiskulmaan on olemassa oleva kulkuyhteys (ajoura) ja tie-

oikeus (K27707/1) kaava-alueen ulkopuolelta Vahteristonmyllytieltä tilan Paavola 109-411-3-2 

kautta. 

Tekninen huolto  

Saikon tilan vanhan lomarakennuspaikan vesihuolto ja jätevesien käsittely on järjestetty rakennus-

paikkakohtaisesti ja kiinteistö on liitetty sähköverkkoon. Saikon vanhan rakennuspaikan pohjois-

osaan tulee jakelujännitteinen sähkölinja ilmajohtona. Saikon tilan itäosassa kulkevan Serkuntie 

varressa on sähkölinja (20 kV). 

3.1.3 Maanomistus 

Kiinteistöt 109-411-6-4 ja 109-411-4-82 ovat yksityisessä omistuksessa. Kiinteistöillä on sama 

omistaja.  

3.2 Suunnittelutilanne 

3.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista 

alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää (Alueidenkäyttölaki 4 §). Valtakunnalliset alueidenkäyttö-

tavoitteet ovat valtioneuvoston hyväksymiä alueiden käyttöä ja aluerakennetta koskevia tavoit-

teita. Valtioneuvoston päätös uudistetuista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista on tullut 

voimaan 1.4.2018. Alueiden käytön suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallisten alueiden-

käyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään niiden toteuttamista (Alueiden-

käyttölaki 24 §). 

3.2.2 Maakuntakaava 

Suunnittelualue kuuluu Kanta-Hämeen maakuntakaavan 2040 alueeseen. Maakuntakaava 2040 on 

kokonaismaakuntakaava, joka alueellisesti kattaa koko Kanta-Hämeen maakunnan (Kuva 10). Maa-

kuntavaltuuston 27.5.2019 hyväksymä maakuntakaava 2040 on 12.9.2019 kuulutettu tulemaan 
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voimaan maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n mukaisesti ennen kuin se on saanut lainvoiman. Hal-

linto-oikeus hylkäsi kaikki maakuntakaavasta tehdyt valitukset ja Korkein hallinto-oikeus hylkäsi 

päätöksellään 24.9.2021 kaikki valituslupa-anomukset. Kanta-Hämeen maakuntakaava 2040 on 

siten lainvoimainen (kuulutus 21.10. 2021). 

Suunnittelualueella sijaitsee osa soidensuojelun täydennysohjelman kohteesta Leposuo-Härkälä. 

Maakuntakaavassa kohde on osoitettu määräaikaisena luonnonsuojelualuevarauksena SL/MY 628.  

Luonnonsuojelualue / maa- ja metsätalousalue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja 

SL: Luonnonsuojelualue, MY: Maa- ja metsätalousalue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja 

SL/MY-alueen ensisijainen käyttötarkoitus on luonnonsuojelualue. Ellei aluetta toteuteta luonnon-

suojelulain nojalla suojelumääräyksen mukaisessa ajassa, SL-merkintä kumoutuu ja alueelle jää 

voimaan MY-aluemerkintä. SL- merkintä kumoutuu 21.10.2026.  

Suojelumääräys: SL/MY-merkintä on määräaikainen: SL-varaus muuttuu MY-varaukseksi viiden 

vuoden kuluttua maakuntakaavan hyväksymispäätöksen lainvoiman saamisesta, ellei aluetta ole 

toteutettu tai asiasta muutoin sovittu siihen mennessä. 

Kaavoitettava alue sijaitsee maakuntakaavassa osoitetulla tärkeällä tai vedenhankintakäyttöön so-

veltuvalla pohjavesialueella. Suunnittelualueen itäosa (Saikon tilan alue) kuuluu maakuntakaa-

vassa osoitettuun arvokkaaseen geologiseen harjumuodostumaan ge 168 ja alueen läpi kulkevaksi 

on osoitettu maakuntakaavassa ulkoilureitti. 

Alueella ei sijaitse maakuntakaava 2040:n oikeusvaikutteisissa liitteissä esitettyjä pieniä luonnon-

suojelualueita, luontotyyppialueita tai arvokkaita perinnemaisemia eikä alueelle sijoitu maakun-

nallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita. 
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Kuva 10. Ote Kanta-Hämeen maakuntakaavasta 2040. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on 

esitetty punaisella ympyrällä. 

1. vaihemaakuntakaava 

Hämeen maakuntavaltuusto päätti kokouksessaan 27.11.2023 käynnistää vaihemaakuntakaavan 

laatimisen. Päätöksen mukaan maakuntakaava laaditaan kaikki Kanta-Hämeen kunnat kattavana 

vaihemaakuntakaavana, joka täydentää voimassa olevaa Kanta-Hämeen maakuntakaavaa 2040. 

Vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan 1. vaihemaakuntakaavan ta-

voitteena on tukea maakunnan muutosta kohti ekologisesti kestävää taloutta ja kasvua, joka ei pe-

rustu luonnonvarojen ylikulutukseen ja fossiilisiin polttoaineisiin. Tähän pyritään hyödyntämällä 

mahdollisimman hyvin olemassa olevia rakenteita, edistämällä elinympäristön laadun paranta-

mista ja luonnon voimavarojen kestävää käyttöä. Kaavan maankäyttöratkaisuilla tuetaan ja ediste-

tään uusiutuviin energialähteisiin nojautuvaa energiantuotantoa, päästöjen vähentämistä sekä 
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pyrkimystä vähähiiliseen talouteen. Liikenteen aluevarauksilla pyritään turvaamaan kestävä ja tur-

vallinen palvelutaso arjen liikkumiselle sekä elinkeinoelämän kuljetusten sujuvuus taloudellisesti ja 

tehokkaasti. 

Kanta-Hämeen maakuntakaavan 2040 1. vaihemaakuntakaavan luonnos on ollut julkisesti nähtä-

villä mielipiteiden ilmaisua ja lausuntojen antamista varten 7.1. – 20.2.2026 välisenä aikana.  

Suunnittelualue sijaitsee 1. vaihemaakuntakaavan luonnoksessa osoitetulla ekologisen verkoston 

ydinalueella (Tammelan-Hattulan-Kalvolan järviylänkö 292). Alueen kuvaus: 10-tieltä Äimäjärvelle 

ulottuva, Teuron, Pirttikosken, Könnölän ja Vuohiniemen välille jäävä laaja harvaan asuttu alue, 

jonka sisälle jää mm. Sotkajärvi, Kanajärvi ja Kotkajärvi (Kuva 11). 

Ekologisen verkoston ydinalue -merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti merkittäviä luonnon ydin-

alueita, laajoja yhtenäisiä metsäalueita, jotka ovat osa maakunnan ekologista verkostoa. Merkintä 

ei estä alueen maa- ja metsätalouskäyttöä tai käyttöä haja-asutusluonteiseen rakentamiseen tai 

loma-asumiseen. Kehittämissuositus: Maankäytön suunnittelussa tulee kiinnittää huomioita alu-

een merkitykseen ekologisen verkoston osana ja välttää luonnonympäristön pirstomista.

 

Kuva 11. Ote Kanta-Hämeen maakuntakaavan 2040 1. vaihemaakuntakaavan luonnoksesta. Suun-

nittelualueen likimääräinen sijainti on esitetty punaisella ympyrällä. 
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3.2.3 Yleiskaava 

Suunnittelualue kuuluu 23.5.2003 voimaan tulleen Rengon rantayleiskaavan alueeseen. 

Rantayleiskaavassa on tilan Rantasaikko 109-411-4-82 alueelle osoitettu voimassa olevan ranta-

asemakaavan mukaiset kaksi lomarakennuspaikkaa (RA) sekä maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, 

jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta tai ympäristöarvoja (MU). Tilan Saikko 109-411-6-4 alueelle on 

rantayleiskaavassa osoitettu rakentunut lomarakennuspaikka (RA). Saikon tilan lomarakennus-

paikalle saa rakentaa yhden loma-asunnon sekä tarpeelliset sauna- ja talous–rakennukset. 

Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 120 k-m². Saikon tilalle on lomarakennus-

paikan lisäksi osoitettu maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, luonnonsuhteiltaan ja maisemaltaan 

arvokasta aluetta (MY). MU- ja MY-alueet on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. 

Alueiden rakentamisessa noudatetaan kunnan rakennusjärjestyksen määräyksiä, ellei 

rantayleiskaavassa ole toisin osoitettu. MU- ja MY-alueilta on rantarakennusoikeus siirretty 

maanomistajakohtaisesti AM-, AO-, RM- ja RA-alueille. Suunnittelualueeseen kuuluvat ranta-

asemakaavoitetut alueet on osoitettu yleiskaavassa kolmipistekatkoviivalla (Kuva 12). 

 

Kuva 12. Ote 23.5.2003 voimaan tulleesta Rengon rantayleiskaavasta. Suunnittelualue on rajattu 

likimäärin punaisella viivalla. 
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3.2.4 Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueen tilan Rantasaikko 109-411-4-82 alueella on voimassa Hämeen lääninhallituksen 

5.4.1993 vahvistama Saikko-Tuomisto (Renko)- ranta-asemakaava. Ranta-asemakaavalla on tilan 

alueelle osoitettu kaksi loma-asuntotonttia (RA). Ranta-asemakaavan mukaisille tonteille saa ra-

kentaa yhden loma-asunnon sauna- ja talousrakennuksineen. Tonttikohtainen rakennusoikeus on 

yhteensä enintään 100 k-m². Erillisen saunan pohjapinta-ala saa olla enintään 25 k-m². Kulku 

ranta-asemakaavan mukaisille RA- tonteille on osoitettu Vahteristonmyllytien ja naapuritilan 109-

411-3-2 alueen kautta (Kuva 13).  

Tilan Saikko 109-411-6-4 eteläosassa on voimassa Hämeen lääninhallituksen 31.5.1993 vahvistama 

Renko-Kirstula- ranta-asemakaava, johon kuuluva osa Saikon tilan alueesta on osoitettu maa- ja 

metsätalousalueeksi (M) (Kuva 14). 

 

Kuva 13. Ote Hämeen lääninhallituksen 5.4.1993 vahvistamasta Saikko-Tuomisto (Renko)- ranta-

asemakaavasta. Suunnittelualueen likimääräinen rajaus on esitetty punaisella viivalla. 
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Kuva 14. Ote Hämeen lääninhallituksen 31.5.1993 vahvistamasta Renko-Kirstula- ranta-asemakaa-

vasta. Suunnittelualueen likimääräinen rajaus on esitetty punaisella viivalla. 

3.2.5 Muut suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Rakennusjärjestys 

Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.1.2025.  

Ranta-asumisen maankäytännölliset periaatteet  

Kaupunginhallitus on hyväksynyt Hämeenlinnan kaupungin ranta-asumisen maankäytölliset periaat-

teet 21.2.2022 (§72). Periaatteet on tarkoitettu kaavallisen tarkastelun tueksi. Samassa yhteydessä on 

hyväksytty vakituisen asumisen edullisuusvyöhykkeet.  

Rakennuskielto 

Suunnittelualue ei ole rakennuskieltoaluetta.  
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Olemassa oleva selvitys- ja suunnitteluaineisto 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja kiinteät muinaisjäännökset 

• Museovirasto; Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt (RKY-inventointi 

2009) 

- Alue ei kuulu valtakunnallisesti merkittäviin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin.  

• Hämeen maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt. Hämeen liitto 2019. 

- Alue ei kuulu maakunnallisesti arvokkaisiin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin.  

• VARK on Museoviraston laatima inventointi, joka on valtioneuvoston 7.11.2024 päätöksellä 

otettu maankäyttö- ja rakennuslakiin perustuvien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 

tarkoittamaksi inventoinniksi valtakunnallisesti merkittäviä arkeologisia alueita koskien 

- Suunnittelualueella ei ole valtakunnallisesti merkittäviä arkeologisia kohteita 

• Museovirasto; Muinaisjäännösrekisteri (30.3.2026) 

- Alueelta ei ole tiedossa muinaismuistolain mukaisia kohteita. 

Luonnonympäristö ja maisema 

• Ympäristöministeriö, Syke: Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet VAMA 2021. 

- Alue ei kuulu valtakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin.  

• Kanta-Hämeen maakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitysinventointi 2016. Hä-

meen liitto. 

- Alue ei kuulu maakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin.  

• Ympäristöministeriön julkaisu 2011: Valtakunnallisesti arvokkaat tuuli- ja rantakerrostumat  

- Alueella ei sijaitse valtakunnallisesti arvokkaita tuuli- tai rantakerrostumia. 

• Ympäristöhallinnon avoimet aineistot 

- Suunnittelualue sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeällä Rengon pohjavesialueella.   

- Tilan Saikko 109-411-6-4 alueelle on perustettu yksityiset luonnonsuojelualueet Saikon leh-

musmetsikkö (LTA202763) ja Saikon luonnonsuojelualue (YSA264773). 

- Suunnittelualueella sijaitsee soidensuojelun täydennysehdotuksen kohteen Leposuo-Här-

kälä alueita (Ympäristöministeriön raportti 26/20215, Soidensuojelutyöryhmän ehdotus 

soidensuojelun täydentämiseksi). 
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Laadittavat selvitykset / pohjakartta-aineisto 

• Ranta-asemakaavan muutosta ja laajennusta varten on laadittu liito-oravaselvitys (Luontoselvi-

tys Kotkansiipi Oy/Petri Parkko, 21.4.2024)  

• Kaavaa varten on laadittu uusi 1:2000- mittakaavainen ranta-asemakaavan pohjakartta (Ympä-

ristönsuunnittelu Oy), jonka Hämeenlinnan kaupunki hyväksyi 19.11.2025 ranta-asemakaavan 

pohjakartaksi.  

4 Ranta-asemakaavan suunnittelun vaiheet 

4.1 Ranta-asemakaavan suunnittelun tarve, käynnistäminen ja sitä 

koskevat päätökset 

Kaavoitus on tullut vireille suunnittelualueen omistajan aloitteesta. Kaavan laatimiseen on ryh-

dytty, koska nykyinen kaavatilanne ei mahdollista Saikon tilan vanhan lomarakennuspaikan kehit-

tämistä maanomistajan tavoitteen mukaisesti. Suunnittelualueen rakentamista ja muuta maan-

käyttöä ohjaa nykytilanteessa kolme eri kaavaa vuosilta 1993 ja 2003. Vanhoissa kaavoissa osoitet-

tujen lomarakennuspaikkojen tonttikohtainen rakennusoikeus ja rakentamisen muu ohjaus eivät 

vastaa Hämeenlinnan kaupungin nykyistä rantasuunnittelukäytäntöä. Nykyinen kaavatilanne ei 

myöskään huomioi Saikon tilalle perustettuja luonnonsuojelualueita. Alueen kaavatilanne on tar-

peen päivittää yhtenäisenä kokonaisuutena. 

Hämeenlinnan kaupungin vt. maankäytön suunnittelujohtaja teki ranta-asemakaavan muutoksen 

käynnistämispäätöksen 31.5.2023 (Diaarinumero HML/348/10.02.04.01/2022). 

Ranta-asemakaavan vireilletulosta tiedotettiin Kaupunkiuutiset- lehdessä OAS:n ja kaavaluonnok-

sen nähtävilläolokuulutuksen 12.11.2025 yhteydessä.  

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 

Osalliset ja palaute  

Naapuritilojen maanomistajat ja ne joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 

huomattavasti vaikuttaa. 

Yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 
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Viranomaiset 

- Hämeen ELY-keskus (31.12.2025 saakka) 

- Lupa- ja valvontavirasto 

- Sisä-Suomen Elinvoimakeskus 

- Hämeen liitto 

- Hämeenlinnan kaupunginmuseo  

-  Kanta-Hämeen pelastuslaitos 

-  Hämeenlinnan kaupungin hallintokunnat: Kaupunkirakennelautakunta 

Kaavan aineisto pidetään esillä kaupungin verkkopalvelussa www.hameenlinna.fi/kaavat koko kaa-

voitusprosessin ajan. Kirjalliset mielipiteet ja muistutukset osoitetaan kaupunkirakennelautakun-

nalle ja toimitetaan palvelupisteeseen tai osoitteella Hämeenlinnan kaupunki/kaupunkirakenne-

lautakunta, Wetterhoffinkatu 2, 13100 Hämeenlinna tai sähköpostitse kaupunkirakenne@ha-

meenlinna.fi. Mielipiteet voi esittää myös suoraan kaavoituksen yhteyshenkilölle. 

Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen  

Kaavaluonnoksesta ja tarvittaessa kaavaehdotuksesta pyydetään viranomaisilta lausunnot. Nähtä-

villäoloajoista tiedotetaan kuulutuksella Kaupunkiuutisissa ja kaupungin sähköisellä ilmoitustau-

lulla. Välittömän vaikutusalueen naapurustoa tiedotetaan kirjeitse. Osallistuminen ja vuorovaiku-

tus on kuvattu selostuksen liitteenä olevassa osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS). 

4.2.1 Luonnosvaihe 

Kaavaluonnos ja kaavan valmisteluaineisto pidettiin julkisesti nähtävillä 13.11.-12.12.2025 (Valmis-

teluvaiheen kuuleminen). Kaavaluonnoksen nähtävillä olosta kuulutettiin 12.11.2025 Kaupunkiuu-

tiset- lehdessä, kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla ja kaupungin Internet-sivuilla. Välittömän 

vaikutusalueen naapurustoa tiedotettiin kirjeitse. Osallisilla oli mahdollisuus ilmaista kaavaluon-

noksesta mielipiteensä. Kaavaluonnoksesta ei esitetty mielipiteitä. 

Viranomaisilta pyydettiin lausunnot kaavaluonnoksesta. Hämeen ELY- keskus ja Hämeenlinnan 

kaupunginmuseo/Kanta-Hämeen alueellinen vastuumuseo antoivat lausunnon kaavaluonnoksesta. 

Yhteenveto lausunnoista sekä niiden huomioiminen kaavaehdotuksen valmistelussa on esitetty 

luonnosvaiheen vuorovaikutusraportissa (Liite 3).  
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Hämeenlinnan kaupunginmuseolla/Kanta-Hämeen alueellisella vastuumuseolla ei ollut huo-

mautettavaa kaavasta. 

Hämeen ELY- keskuksen lausunto huomioitiin kaavaehdotuksen valmistelussa seuraavasti: 

- Maakuntakaavan SL/MY- suoalueet osoitettiin kaavaluonnoksessa maa- ja metsätalousalueiksi 

osoitetuilta osin luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeiksi alueiksi, joiden ominais-

piirteet tulee säilyttää (luo). Lisäksi kaavamuutoksella osoitettavan RA- korttelin 1 vielä toteutu-

mattoman loma-asuntotontin aluetta supistettiin ja rakentamisalue rajattiin siten, että rannan 

suokaistale jää rakennusalan ulkopuolelle. 

- Lausunnossa esitetty kanahaukan pesä tunnistettiin maastossa yhteistyössä luontoselvittäjä Petri 

Parkon kanssa ja pesäpuun sijainti kartoitettiin maastossa. Kaavamuutoksella osoitettavan RA- 

korttelin 1 vielä toteutumattoman loma-asuntotontin aluetta supistettiin pohjoisosasta siten, että 

kanahaukan pesäpuu jää tonttialueen ulkopuolelle. Lisäksi kaavaluonnoksessa osoitettu ajoyhteys 

kaavan muutosalueen läpi poistettiin. Kulku kaavamuutoksella osoitettavalle vielä toteutumatto-

malle loma-asuntotontille tapahtuu voimassa olevaan ranta-asemakaavaan perustuen kaavan 

muutosalueen takaa naapurikiinteistön kautta.   

4.2.2 Ehdotusvaihe 

Kaavaehdotus ja sitä koskeva aineisto pidetään julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksen nähtävillä 

olosta kuulutetaan Kaupunkiuutiset- lehdessä, kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla ja kaupungin 

Internet-sivuilla. Välittömän vaikutusalueen naapurustoa tiedotetaan kirjeitse. Osallisilla ja kunnan 

jäsenillä on mahdollisuus ilmaista kaavaehdotuksesta mielipiteensä (muistutus).   

4.2.3 Hyväksymisvaihe 

Ranta-asemakaavamuutoksen ja -laajennuksen hyväksymisestä päättää Hämeenlinnan kaupunki-

rakennelautakunta (KAURA). Kaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen on mahdollista hakea 

muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudesta. Kaavan lainvoimaisuudesta/voimaantulosta kuulute-

taan kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla https://hameenlinna.tweb.fi/ktwebscr/kuul-

list_tweb.htm. 
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4.3 Asemakaavan tavoitteet 

Ranta-asemakaavojen muutoksella ja laajennuksella on tarkoitus suunnitella tilojen Saikko 109-

411-6-4 ja Rantasaikko 109-411-4-82 ranta-alueiden maankäyttö uudelleen yhtenä kaavallisena 

kokonaisuutena nykyisen kolmen eri kaavan sijaan. 

Ranta-asemakaavamuutoksen ja laajennuksen tavoitteena on siirtää toinen voimassa olevassa 

ranta-asemakaavassa tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 osoitettu vielä toteutumaton loma-asunto-

tontti (tontin rakennusoikeus) tilan Saikko 109-411-6-4 vanhalle lomarakennuspaikalle ja näin 

mahdollistaa kahden loma-asuntotontin rakennusoikeuden hyödyntäminen Saikon tilan vanhalla 

lomarakennuspaikalla. Tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 jäävän loma-asuntotontin rakennusoikeus 

on tavoitteena nostaa Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestyksen ja nykyisen rantasuunnitte-

lukäytännön enimmäistasolle 150 k-m²+60 k-m²/tontti. Ranta-asemakaavamuutoksessa ja laajen-

nuksessa huomioidaan myös Saikon tilalle 109-411-6-4 perustetut kaksi yksityistä luonnonsuojelu-

aluetta (Saikon lehmusmetsikkö, LTA202763 ja Saikon luonnonsuojelualue, YSA264773) osoitta-

malla niiden alueet myös kaavallisesti luonnonsuojelualueeksi. Tilalta Rantasaikko 109-411-4-82 

siirrettävän loma-asuntotontin alue sekä Saikon tilan vanhan lomarakennuspaikan ulkopuolinen 

rantavyöhyke osoitetaan maa- ja metsätalousalueeksi.   

5 Ranta-asemakaavan kuvaus 

5.1 Kaavan rakenne 

Ranta-asemakaavojen muutokset koskevat tilan Rantasaikko 109-411-4-82 aluetta ja tilan Saikko 

109-411-6-4 eteläosaa. Ranta-asemakaava (laajennus) koskee tilan Saikko 109-411-6-4 pohjois-

osaa.  

Ranta-asemakaavalla muodostuu loma-asuntojen korttelialueen (RA-1) 2 tontti 1 sekä luonnon-

suojelualuetta (SL) ja maa- ja metsätalousalueita (M). 

 

Ranta-asemakaavan muutos koskee loma-asuntojen korttelialuetta (RA) 1 sekä maa- ja metsäta-

lousaluetta (M). Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu loma-asuntojen korttelialueen (RA) 

1 tontti 1 sekä luonnonsuojelualuetta (SL) ja maa- ja metsätalousalueita (M). 
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Ranta-asemakaavamuutoksella ja laajennuksella on siirretty voimassa olevassa ranta-asemakaa-

vassa tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 osoitettu vielä toteutumaton loma-asuntojen korttelialueen 

(RA) 1 tontti 1 (tontin rakennusoikeus) tilan Saikko 109-411-6-4 vanhalle yleiskaavassa osoitetulle 

lomarakennuspaikalle ja näin mahdollistettu kahden loma-asuntotontin rakennusoikeuden hyö-

dyntäminen Saikon tilan vanhalla lomarakennuspaikalla. Saikon tilan vanha lomarakennuspaikka 

on osoitettu ranta-asemakaavassa loma-asuntojen korttelialueen (RA-1) tontiksi 1. Tontille osoi-

tettu rakennusoikeuden enimmäismäärä on 360 k-m², josta 60 m² on tarkoitettu yhden vähintään 

40 m etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta sijoitettavan talousrakennuksen 

rakentamiseen. Tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 jäävän vanhan kaavan mukaisen korttelin 1 loma-

asuntotontin 2 (RA) tonttinumeroksi on muutettu 1 ja tontin rakennusoikeus on nostettu Hämeen-

linnan kaupungin rakennusjärjestyksen ja nykyisen rantasuunnittelukäytännön enimmäistasolle 

150 k-m²+60 k-m²/tontti. Lisäksi tontin aluetta on supistettu alueella oleva kanahaukan pesäpuu 

sekä rannan suoalue huomioiden. 

Saikon tilalle 109-411-6-4 perustetut kaksi yksityistä luonnonsuojelualuetta (Saikon lehmusmet-

sikkö (LTA202763) ja Saikon luonnonsuojelualue (YSA264773) on osoitettu ranta-asemakaavamuu-

toksessa ja laajennuksessa luonnonsuojelualueeksi (SL). Tilalta Rantasaikko 109-411-4-82 siirretyn 

loma-asuntotontin alue sekä Saikon tilan 109-411-6-4 vanhan lomarakennuspaikan ja luonnonsuo-

jelualueen ulkopuoliset osat on osoitettu maa- ja metsätalousalueiksi (M).      

5.2 Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on 9,4474 hehtaaria, josta uutta ranta-asemakaava-aluetta on 7,1627 heh-

taaria. Kaavalla on osoitettu korttelialueita 1,7471 hehtaaria, luonnonsuojelualuetta (SL) 5,2526 

hehtaaria ja maa- ja metsätalousalueita (M) 2,4477 hehtaaria. Korttelialueen 1 (RA) pinta-ala on 

0,6015 ha ja korttelialueen 2 (RA-1) 1,1456 ha. 

Ranta-asemakaavan muutoksella osoitetulle loma-asuntojen korttelialueen 1 (RA) tontille 1 on 

osoitettu rakennusoikeutta Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestyksen ja nykyisen rantasuun-

nittelukäytännön mukainen enimmäismäärä 150 k-m²+ 60 k-m² (60 k-m² on tarkoitettu yhden vä-

hintään 40 m etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta sijoitettavan talousra-

kennuksen rakentamiseen). Vanhan ranta-asemakaavan tonttikohtainen rakennusoikeus on 100 k-

m², joten RA- tontin 1 rakennusoikeus nousee 50 k-m²+ 60 k-m². Kaavamuutoksella on poistettu 
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vanhan ranta-asemakaavan mukainen korttelialueen 1 (RA) tontti 1 ja tämän tontin Hämeenlinnan 

kaupungin rakennusjärjestyksen ja nykyisen rantasuunnittelukäytännön mukainen rakennusoikeus 

(150 k-m²) on siirretty ranta-asemakaavan laajennuksella osoitetulle loma-asuntojen korttelialu-

een 2 (RA-1) tontille 1 (Saikon tilan vanha lomarakennuspaikka).   

Ranta-asemakaavan laajennuksella (uusi ranta-asemakaava) osoitetulle loma-asuntojen kortteli-

alueen 2 (RA-1) tontille 1 on osoitettu rakennusoikeutta 360 k-m². Tontin rakennusoikeus muodos-

tuu Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestyksen ja nykyisen rantasuunnittelukäytännön mukai-

sesta kahden loma-asuntotontin rakennusoikeusta (2X150 k-m²) ja 60 k-m² lisärakennusoikeu-

desta, joka on tarkoitettu yhden vähintään 40 m etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta 

rantaviivasta sijoitettavan talousrakennuksen rakentamiseen. Rengon rantayleiskaavassa Saikon 

tilan vanhalle lomarakennuspaikalle on osoitettu rakennusoikeutta enintään 120 k-m² ja vanhan 

ranta-asemakaavan mukaisen siirretyn loma-asuntotontin rakennusoikeus on enintään 100 k-m². 

Ranta-asemakaavan laajennuksella osoitetun RA-1- tontin 1 rakennusoikeus on 80 k-m²+ 60 k-m² 

vanhojen kaavojen rakennusoikeutta korkeampi. 

Asemakaavan seurantalomake on liitteenä 2. 

5.3 Aluevaraukset 

5.3.1 Korttelialueet 

Kortteli 1 (RA) 

Rantasaikon tilan 109-411-4-82 eteläosaan on osoitettu ranta-asemakaavan muutoksella vanhaan 

ranta-asemakaavaan perustuva vielä rakentumaton loma-asuntojen korttelin (RA) 1 tontti 1. Van-

han kaavan loma-asuntotontin tonttinumero 2 on muutettu kaavamuutoksella tonttinumeroksi 1, 

koska vanhan  ranta-asemakaavan tontti 1 on kaavamuutoksella poistunut. Vanhaan kaavaan ver-

rattuna kaavamuutoksella osoitettua loma-asuntotonttia on pienennetty pohjoisosasta kana-

haukan pesäpuu sekä rannan suoalue huomioiden. Tontin rantaan etelä- ja pohjoisrajoille on li-

säksi osoitettu luonnonmukaisena säilytettävät alueen osat.  

RA- korttelin 1 tontille 1 saa rakentaa yhden yksiasuntoisen loma-asunnon sekä sauna- ja talousra-

kennuksia. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 210 m², josta 60 m² on 
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tarkoitettu yhden vähintään 40 m etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta si-

joitettavan talousrakennuksen rakentamiseen. Kerrosalaltaan enintään 100 m² lomarakennuksen 

etäisyys tulee olla vähintään 25 m keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta ja kerrosalaltaan 

enintään 120 m² lomarakennuksen etäisyys tulee olla vähintään 40 m keskivedenkorkeuden mu-

kaisesta rantaviivasta. Kerrosalaltaan enintään 25 m² saunarakennuksen etäisyys tulee olla vähin-

tään 15 m keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. 

RA- korttelin tontin 1 enimmäiskerrosluku on I (yksi) u ½. Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä 

osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää 

kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.  

RA- korttelin tontin 1 pinta-ala 0,6015 ha.  

Kortteli 2 (RA-1) 

Saikon tilan 109-411-6-4 ranta-alueelle on osoitettu uudella ranta-asemakaavalla loma-asuntojen 

korttelin (RA-1) 2 tontti 1. RA-1- korttelin tontin 1 pinta-ala 1,1456 ha. 

RA-1- korttelin tontille 1 saa rakentaa yhden yksiasuntoisen loma-asunnon sekä sauna- ja talousra-

kennuksia. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 360 m², josta 60 m² on tarkoi-

tettu yhden vähintään 40 m etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta sijoitetta-

van talousrakennuksen rakentamiseen. Loma-asunnon kerrosala saa olla enintään 200 m² ja erilli-

sen saunarakennuksen enintään 25 m². 

RA-1- korttelin tontin 1 rakennusala on rajattu tontille rakentuneiden loma-asunnon ja talousra-

kennuksen sekä vanhan rakennuspaikan pihapiirin alueelle. Tontilla oleva rantasauna on osoitettu 

erilliselle saunan rakennusalalle (sa), jolle saa sijoittaa yhden kerrosalaltaan enintään 25 m² sauna-

rakennuksen.  

RA-1- korttelin tontin 1 luoteiskulman etelään avautuva rinne on varattu alueen osaksi, jolle saa 

sijoittaa aurinkoenergian tuotantoon tarvittavia rakenteita ja laitteita (en-aur). 

RA-1- korttelin tontin 1 enimmäiskerrosluku on I (yksi) u ½. Murtoluku roomalaisen numeron jäl-

jessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa 

käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.  
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Kaavalla on annettu lisäksi seuraavat korttelialueita koskevat yleismääräykset: 

Kaavassa esitettyjen tonttien lukumäärää ei saa ylittää. 

Alueelle rakennettavien rakennusten, rakenteiden ja laitureiden tulee olla muodoiltaan, materiaa-

leiltaan ja väreiltään luontoon ja ympäristöön soveltuvia. 

Rakennusten alimman lattiatason tulee olla vähintään 1.5 m keskivedenkorkeuden yläpuolella. 

RA- ja RA-1-tonteilla on säilytettävä ja ylläpidettävä riittävä puusto ja muu kasvillisuus, jolla var-

mistetaan rakennusten sopeutuminen ympäristöön ja tontin rantavyöhykkeen luonnonmukaisena 

säilyminen. 

Kaava-alue sijaitsee Rengon vedenhankintaa varten tärkeällä 1- luokan pohjavesialueella. Alueen 

rakentamista ja muita toimintoja rajoittaa pohjaveden ja maaperän pilaamiskiellot sekä ohjaa vesi-

taloushankkeen yleinen luvanvaraisuus. 

Alueen vesihuolto on järjestettävä kulloinkin voimassa olevan lainsäädännön ja Hämeenlinnan 

kaupungin määräysten mukaisesti. Jätevesistä ei saa aiheutua pohja ja pintaveden pilaantumisvaa-

raa. 

5.3.2 Muut alueet 

Saikon tilalle 109-411-6-4 perustetut kaksi yksityistä luonnonsuojelualuetta (Saikon lehmusmet-

sikkö, LTA202763 ja Saikon luonnonsuojelualue, YSA264773) on osoitettu kaavassa yhtenäisenä 

luonnonsuojelualueena (SL). SL-alue on suuruudeltaan 5,2526 hehtaaria. 

Vanhassa ranta-asemakaavassa tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 osoitettu korttelin 1 toteutumat-

toman tontin 1 rakennusoikeus on siirretty Saikon tilalle 109-411-6-4 ranta-asemakaavan laajen-

nuksella osoitetulle RA-1- loma-asuntotontille. Vanhan kaavan korttelin 1 tontin 1 alue on osoi-

tettu ranta-asemakaavan muutoksella maa- ja metsätalousalueeksi (M). Vanhassa ranta-asema-

kaavassa tilalle Rantasaikko 109-411-4-82 osoitettu korttelin 1 tontti 2 on ranta-asemakaavan 

muutoksella osoitettu alkuperäistä tonttia pienempänä tonttina numero 1 tilan etelärajalle. Van-

han ranta-asemakaavan mukaista tontin pohjoisosan aluetta on muutettu kaavamuutoksella maa- 
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ja metsätalousalueeksi (M). Lisäksi Saikon tilan 109-411-6-4 RA-1- tontin ja luonnonsuojelualueen 

ulkopuoliset osat on osoitettu kaavassa maa- ja metsätalousalueiksi (M).  

Ranta-asemakaavamuutoksen/ranta-asemakaavan maa- ja metsätalousalueilla (M) sijaitsevat soi-

densuojelun täydennysehdotuksessa esitetyt suokuviot on osoitettu luonnon monimuotoisuuden 

kannalta erityisen tärkeiksi alueiksi, joiden ominaispiirteet tulee säilyttää (luo). 

M-alueiden pinta-ala on yhteensä 2,4477 hehtaaria. 

5.3.3 Ajoyhteydet 

Kaavalla osoitetut loma-asuntotontit ovat hyvin saavutettavissa olevaa tiestöä pitkin. Kaava-alu-

eella olevat kulkuyhteydet Vahteristonmyllytie, Serkuntie (Tieoikeus Hiitta-Vahteristo tiekunta) ja 

tieyhteys Vahteristonmyllytieltä loma-asuntojen korttelialueen (RA-1) 2 tontille on osoitettu kaa-

vassa ajoyhteysmerkinnöin (ajo). Vahteristonmyllytie on osoitettu olevan tieoikeuden mukaisesti 8 

m leveänä ja Serkuntie 7 m leveänä ajoyhteytenä (ajo). Ranta-asemakaavamuutoksella osoitetulle 

loma-asuntojen korttelialueen (RA) 1 tontille 1 on osoitettu kulkuyhteys vanhassa ranta-asema-

kaavassa. Rantasaikon tilalle 109-411-4-82 on tieoikeus (K27707/1) kaava-alueen ulkopuolelta 

Vahteristonmyllytieltä Paavolan tilan 109-411-3-2 alueella olevaa tieuraa pitkin. Voimassa olevaan 

Saikko-Tuomisto ranta-asemakaavaan on merkitty olevalta tieuralta erkaneva tieyhteys kaavamuu-

toksen korttelin 1 länsipuolelle. Kulkuyhteys on osoitettu voimassa olevassa ranta-asemakaavassa 

Paavolan tilan 109-411-3-2 maa- ja metsätalousalueelle ohjeellisena ajoneuvoliikenteelle tarkoi-

tettuna alueen osana (t). Paavolan tilan 109-411-3-2 alueelle Saikko-Tuomisto ranta-asemakaa-

vassa osoitettu kulkuyhteys jatkuu RA- korttelin 1 jälkeen edelleen ranta-asemakaavassa Saikon 

länsirannalle osoitetuille korttelin 2 vielä toteutumattomille tilan 109-411-4-3 loma-asuntoton-

teille.  

5.4 Kaavan vaikutukset 

5.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön  

Kaava-alue ei kuulu valtakunnallisesti arvokkaiden rakennettujen kulttuuriympäristöjen alueisiin 

(RKY- alueet) eikä maakunnallisesti arvokkaiden rakennettujen kulttuuriympäristöjen alueisiin. Alu-

eella ei myöskään ole arvokkaita kulttuuriympäristökohteita. Alue ei kuulu valtakunnallisesti mer-

kittäviin arkeologisiin alueisiin eikä alueelta ole tiedossa kiinteitä muinaisjäännöksiä.  
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Kaava-alueen nykyinen rakennettu ympäristö muodostuu Saikon tilan vanhan lomarakennuspai-

kan rakennuksista, piha- ja puutarha-alueista sekä tiestöstä ja sähkölinjoista. Kaava-alueen välittö-

män lähiympäristön naapuritiloilla ei ole vanhaa rakennettua ympäristöä. Saikko- vesistön ran-

noilla on muutamia rakentuneita lomarakennuspaikkoja ja kaavoihin perustuvia vielä rakentumat-

tomia lomarakennuspaikkoja. Ranta-asemakaavamuutoksessa ja -laajennuksessa on huomioitu ja 

turvattu alueen tieyhteydet olevien tieoikeuksien mukaisesti. 

Kaava mahdollistaa Saikon vanhan lomarakennuspaikan kehittämisen. Ranta-asemakaavan laajen-

nus mahdollistaa tarkoituksenmukaisen lisärakentamisen Saikon tilalle osoitetulla loma-asunto-

tontilla (RA-1). Samalla kuitenkin Rantasaikon tilalta poistuu yksi loma-asuntotontti ja rakentamis-

alue supistuu vanhaan kaavatilanteeseen verrattuna. Ranta-asemakaavojen muutos ja laajennus 

vähentää alueen lomarakennuspaikkojen määrää yhdellä rakennuspaikalla vanhaan kaavatilantee-

seen verrattuna. 

Ranta-asemakaavamuutos supistaa Rantasaikon tilalle jäävän loma-asuntotontin aluetta vanhaan 

kaavaan verrattuna, mutta nostaa loma-asuntotontin tonttikohtaisen rakennusoikeuden parem-

min lomarakentamisen nykyvaatimusten mukaiselle tasolle. Ranta-asemakaavan laajennuksella 

(uusi ranta-asemakaava) osoitetun Saikon tilan RA-1- tontin rakennusoikeus muodostuu nykyisen 

rantasuunnittelukäytännön mukaisesta kahden loma-asuntotontin rakennusoikeudesta (2X150 k-

m²) ja 60 k-m² lisärakennusoikeudesta, joka on tarkoitettu yhden vähintään 40 m etäisyydelle kes-

kivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta sijoitettavan talousrakennuksen rakentamiseen. Kaa-

valla osoitettujen loma-asuntotonttien rakennusoikeudet perustuvat Hämeenlinnan kaupungin 

rantarakentamista ohjaavien rakennusjärjestyksen ja ranta-asumisen maankäytöllisten periaattei-

den ohjaisvaikutukseen ja ovat Hämeenlinnan nykyisen rantasuunnittelukäytännön mukaisia.  

Ranta-asemakaavamuutoksen ja -laajennuksen merkittävin vaikutus rakennetun ympäristön kan-

nalta on rakennetun ympäristön kaavallinen supistuminen Rantasaikon tilalla ja alueen rakennus-

oikeuden keskittyminen Saikon tilan jo rakentuneelle vanhalle lomarakennuspaikalle. Ranta-ase-

makaavamuutoksella ja -laajennuksella ei ole merkittävää vaikutusta lähiympäristön rakennetun 

ympäristön kannalta.  
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5.4.2 Vaikutukset luonnonympäristöön ja maisemaan 

Kaava-alueen merkittävät luontoarvot sijaitsevat Saikon tilalle 109-411-6-4 jo perustetuilla yksityi-

sillä luonnonsuojelualueilla. Luonnonsuojelualueet (Saikon lehmusmetsikkö, LTA202763 ja Saikon 

luonnonsuojelualue, YSA264773) on osoitettu kaavassa yhtenäisenä luonnonsuojelualueena (SL). 

Ranta-asemakaavamuutoksella ja -laajennuksella turvataan kaavallisesti alueella olevat luonnon-

suojelualueet.   

Ranta-asemakaavamuutoksen maa- ja metsätalousalueilla sijaitsevat soidensuojelun täydennyseh-

dotuksen kohteet on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeiksi alueiksi, 

joiden ominaispiirteet tulee säilyttää (luo).  

Ranta-asemakaavamuutoksella ja -laajennuksella on siirretty Rantasaikon tilalle vanhassa ranta-

asemakaavassa osoitetun loma-asuntotontin rakennusoikeus Saikon tilan vanhalle lomarakennus-

paikalle. Loma-asuntotontin siirto Rantasaikon tilalta on tehty huomioiden vesistön ja maaston 

ominaispiirteet sekä luonnonympäristön arvot. Kaavamuutoksella on siirretty vanhan kaavan kort-

telin 1 tontti 1, joka on rannan osalta laajasti alavaa ja arvokasta suorantaa sekä takaosastaan 

maastollisesti tonttia 2 jyrkkäpiirteisempi. Vanhan kaavan korttelin 1 tontti 2 sopii tonttia 1 parem-

min rakentamiseen ilman merkittäviä maanrakennustöitä eikä tontin toteuttaminen vaadi laaja-

alaista rannan ruoppaamista. Rantasaikon tilalle kaavamuutoksessa jäävän loma-asuntotontin 

(kaavamuutoksen RA- korttelin 1 tontti 1) aluerajauksessa ja rakennusalan rajauksessa on huomi-

oitu alueella oleva kanahaukan pesäpuu sekä rannan kapean suokuvion luontoarvo. Kaavamuutok-

sella osoitettu RA- korttelin 1 tontti 1 on rajattu siten, että kanahaukan pesäpuu jää tonttialueen 

ulkopuolelle.  Lisäksi RA- korttelin 1 loma-asuntotontin rakentamisalue on rajattu siten, että ran-

nan suokaistale jää rakennusalan ulkopuolelle. 

Ranta-asemakaavamuutoksessa ja -laajennuksessa on huomioitu kaava-alueen sijainti Rengon ve-

denhankintaa varten tärkeällä 1- luokan pohjavesialueella. Kaavalla määrätään, että alueen raken-

tamista ja muita toimintoja rajoittaa pohjaveden ja maaperän pilaamiskiellot sekä ohjaa vesita-

loushankkeen yleinen luvanvaraisuus.  Lisäksi kaavalla määrätään, että alueen vesihuolto on järjes-

tettävä kulloinkin voimassa olevan lainsäädännön ja Hämeenlinnan kaupungin määräysten mukai-

sesti. Jätevesistä ei saa aiheutua pohja ja pintaveden pilaantumisvaaraa. Kaavamääräykset 
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osaltaan turvaavat, että myös kaavan mahdollistaman rakentamisen toteutuminen ei vaikuta mer-

kittävästi Saikon vesistön tilaan tai pohjavesialueeseen.   

Kaavalla määrätään, että RA- ja RA-1-tonteilla on säilytettävä ja ylläpidettävä riittävä puusto ja 

muu kasvillisuus, jolla varmistetaan rakennusten sopeutuminen ympäristöön ja tontin ranta-

vyöhykkeen luonnonmukaisena säilyminen. Lisäksi määrätään, että alueelle rakennettavien raken-

nusten, rakenteiden ja laitureiden tulee olla muodoiltaan, materiaaleiltaan ja väreiltään luontoon 

ja ympäristöön soveltuvia. Kaavamääräykset osaltaan turvaavat, että myös kaavamuutoksen mah-

dollistama rakentaminen sopeutuu ympäristöön ja rantamaisemaan. 

Kaavalla pyritään edistämään ilmastovaikutusten kannalta edullisen uusiutuvan energian hyödyn-

tämistä. Ranta-asemakaavan laajennuksella osoitetun RA-1-tontin takaosan etelään avautuvaan 

rinteeseen on osoitettu alueen osa (en-aur), jolle saa sijoittaa aurinkoenergian tuotantoon tarvit-

tavia rakenteita ja laitteita.  

Arvioidaan, että ranta-asemakaavan muutos/ranta-asemakaava huomioi alueen luontoarvot mer-

kittävästi alueen vanhoja kaavoja paremmin. Kaavaratkaisu turvaa kokonaisuutena (SL- alue, luo-

alueet, yhden loma-asuntontin rakennusoikeuden siirtäminen pois Rantasaikon tilalta sekä raken-

tamisen ohjaus Rantasaikon tilalle jäävällä loma-asuntotontilla) alueen luontoarvojen säilymisen. 

5.4.3 Sosiaaliset ja taloudelliset vaikutukset 

Kaava-alueella ei ole yleisen virkistyskäytön kannalta merkittäviä kohteita. Saikon vanha lomara-

kennuspaikka on yksityisessä vapaa-ajan- ja virkistyskäytössä. Maakuntakaavassa Saikon tilan läpi 

osoitettua ulkoilureittiä ei ole toteutettu eikä sitä ole mahdollista toteuttaa Saikon tilan vanhan 

lomarakennuspaikan pihapiirin läpi. Ulkoilureitti olisi tarkoituksenmukaista toteuttaa Saikon tilan 

kohdalla olevaa tieyhteyttä (Serkuntie) pitkin. Kaavalla osoitetut luonnonsuojelu- ja metsätalous-

alueet sopivat jokaisenoikeudella tapahtuvaan yleiseen virkistykseen. Saikko tarjoaa vesistönä hy-

viä virkistyskäyttömahdollisuuksia. Kaavalla ei ole merkittävää vaikutusta alueen, lähiympäristön 

tai Saikon vesialueen jokaisenoikeuteen perustuvan yleisen virkistyskäytön kannalta.  

Ranta-asemakaavamuutoksella ja -laajennuksella ei käytetä muiden rantasuunnittelun emätilojen 

tai nykyisten tilojen rantarakennusoikeuksia. Kaavamuutoksella osoitettujen loma-asuntotonttien 

määrä/rakennusoikeus (mitoitus) perustuu vanhoihin kaavoihin. Ranta-asemakaavamuutoksella ja 

-laajennuksella on poistettu yksi loma-asuntotontti, jonka rakennusoikeus on siirretty Saikon tilan 
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vanhalle lomarakennuspaikalle. Kaavalla ei vaikeuteta Saikon ranta-alueiden muiden maanomista-

jien tai Hämeenlinnan kaupungin muiden vesistöjen ranta-alueiden maanomistajien mahdollisuuk-

sia hyödyntää ranta-alueitaan.  

Kaavan toteutumisesta ei aiheudu merkittäviä lähiympäristön asukkaiden nykyisiä elinoloja muut-

tavia vaikutuksia. 

Arvioidaan, että kokonaisuutena kaavamuutoksesta ei aiheudu merkittäviä sosiaalisia vaikutuksia 

nykytilanteeseen verrattuna. 

Rakennusoikeuden lisääntyminen Saikon tilan vanhalla lomarakennuspaikalla ja Rantasaikon tilalle 

jäävällä loma-asuntotontilla vaikuttaa positiivisestä tilojen arvoon.  Ranta-asemakaavamuutoksella 

ja -laajennuksella ei ole kuitenkaan tavoiteltu taloudellista hyötyä, koska yhden loma-asuntotontin 

poistamisen voidaan arvioida kokonaisuutena laskevan alueen taloudellista arvoa.  

Kaavan toteutumisesta ei aiheudu kustannuksia Hämeenlinnan kaupungille.  

5.4.4 Yhdyskuntarakenne 

Saikon tilan jo rakentunut lomarakennuspaikka on osa alueen rantarakentamisen toteutunutta yh-

dyskuntarakennetta. Kaavamuutoksella Rantasaikon tilalle osoitettu loma-asuntotontti on osa ny-

kyisen kaavatilanteen mukaista alueen rantarakentamisen yhdyskuntarakennetta. Kaavamuutok-

sella Rantasaikon tilalta poistettu/siirretty toinen loma-asuntotontti supistaa hieman alueen ranta-

rakentamisen nykyistä kaavallista yhdyskuntarakennetta ja rakentamisesta vapaan rantaviivan 

määrä lisääntyy noin 85 m Rantasaikon tilalla. Rantasaikon tilalta siirretty loma-asuntotontti lisää 

Saikon tilan vanhan lomarakennuspaikan rakennusoikeutta, mutta lisärakentaminen vanhalla ra-

kennuspaikalla ei laajenna rantarakentamisen nykyistä yhdyskuntarakennetta.  

Ranta-asemakaavamuutoksella ja -laajennuksella osoitetut loma-asuntotontit tukeutuvat edulli-

sesti olevaan tiestöön. Saikon tilan vanhalle lomarakennuspaikalle on jo rakentunut tie ja myös 

Rantasaikon tilalle ulottuu valmis tiepohja. Rantasaikon tilalle osoitetun korttelin 1 RA- tontin to-

teuttaminen vaatii noin 150 m uuden tien rakentamista.  Toisen Rantasaikon tilan loma-asunto-

tontin poistamisen/siirtämisen voidaan arvioida vaikuttavan hieman liikennemääriä vähentävästi 

Vahteristonmyllytiellä vanhaan kaavaratkaisuun verrattuna.  
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Saikon tilan vanhan lomarakennuspaikan vesihuolto on järjestetty rakennuspaikkakohtaisesti eikä 

ranta-asemakaavamuutos ja -laajennus aiheuta vesihuoltojärjestelyihin muutostarpeita. Kaavalla 

osoitettujen loma-asuntotonttien vesihuolto voidaan järjestää jatkossakin rakennuspaikkakohtai-

sesti.  

Arvioidaan, että ranta-asemakaavamuutoksella ja -laajennuksella ei ole merkittävää vaikutusta yh-

dyskuntarakenteeseen. 

5.5 Ympäristön häiriötekijät 

Ranta-asemakaavan muutoksen toteutuminen ei aiheuta merkittävää häiriötä ympäristölle. 
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5.6 Kaavamerkinnät ja -määräykset 
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6 Ranta-asemakaavan toteutus 

Kaavan mahdollistama rakentaminen toteutuu maanomistajan tarpeiden ja aikataulun mukaisesti. 

Kaavan rakentamisalueiden toteutumista valvoo kaupungin rakennusvalvontaviranomainen. 
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